
e 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DE LIC 
\, 9 C) .0 c..) a ..... o 

0.1 
0 

,ON e • , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Ng 

2021.04.22.02-PE. 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CEARÁ, TORNA 

PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 11 DE MAIO DE 2021, As 
08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO), 

AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

JAGUARUANA. JAGUARUANA/CE, 26 DE ABRIL DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA- PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 77, terça-feira, 27 de abril de 2021 

ANALISE. APROVADA. Conforme item 13.1. do Edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias 
useis para interposido de recurso ern face do resultado ora apresentado. ORIGEM: 
Secretaria Municipal da Educado -SME. OBJETO: Aquisido de gêneros alimenticios da 
agricultura e do empreendedor familiar para atender ao Programa de Alimentado Escolar 
- PNAE da Rede Municipal de Ensino de Fortaleza por um período de 12 (doze) meses, 
cujas especiticades e quantitativos estijo descritos no Anexo I - Termo de Referência deste 
Edital. Maiores informações encontram-se a disposido pelo e-maIl: 
licitacao@clfor.fortaleza.ce.goebr. ou através do telefone: (85) 3105.1155 I CPL. 

Fortaleza-CE, 26 de abril de 2021 
OTAVIO CESAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 1902.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Groairas-CE, atraves da Secretaria de infraestrutura, 
Obras e Serviços Públicos, Torna Publico o Extrato da Adjudicado e Homologado da 
Tomada de Preços Ne 1902.01/2021 • TP. Objeto: Contratado de empresa para execudo 
dos Serviços de Construdo de Passagens Molhadas sobre o Rio Groafras e Riacho 
Marrecas, no Município de Groafras, os Termos o Convenio MDR 865707/2018. Vencedor: 
F. J. DE MATOS NETO - ME - CNPJ N9 20.160.697/0001-75, com o valor total de R$ 
575.320.90 (quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte reels e noventa centavos). 
Adjudico e Homologo o presente processo de licitado na forma da lei. Mychael Melo 
Ferias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Publicas. 

Em 23 de Abril de 2021. 
MYCHAEL MELO FARIAS 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR:IBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.04.08.1 - SRP 

Repetido 

PregOo Eletrônico N9 2021.04.08.1 - SRP - Julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto: seledo de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisido de Gas Liquefeito de Petróleo (GIP) de interesse de diversas 
Unidades Gestora do Municipio de GuaiLiba/CE, conforme especificações contidas no termo 
de referencia. Torno pública a Republicação do Edital, in tela, designando nova data e 
horano para reabertura da sessio e prazo de cadastramento das Cartas Propostas que sere 
até as 09h00mm do dia 10 de maio de 2021, cam abertura para análise das propostas as 
09h01min e Sessão de Disputa de Lances as 09h05min. 0 edital poderá ser adquirido nos 
endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e wwwece.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da ComissOo Central de Licitaç.ão e Pregões, na 
Rua. Pedro Augusto, ne 53, Centro, Guaiiiba/CE ou pelo fone: 18513376.1016. 

Guaitiba/CE, 26 de Abril de 2021 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Presldente da CCLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.04.26.1 • PE 

['reek, Eletrônico NO 2021.04.26.1 - PE. Julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Aquisido de 01 Viatura Okm tipo Pick-Up, Sinalizador Visual, Radio Transceptor e 
Adesivado (grafismo), destinados a Guarda Municipal do Municipio de Horizonte/Ce, 
conforme convenes na 906682/2020 com o Ministério da Justiça e Segurança Pública. 0 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera ate as 08h0Omin do dia 12 de Maio de 
2021, com abertura para analise das propostas es 08630rnin e SessZo de Disputa de Lances 
as 10h0Omin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicado. Informações: Na sede da Comissio Permanente de Pregio, na Av. 
Presidente Castelo Branco, ne 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone(85)3336.1434. 

Horizonte/CE, 26 de abril de 2021 
FRANCISCA JORANGE1A BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BICUITINGA 
EXTRATO DE CONTRATO No 2021.03.24.01-SESA 

CONTRATANTE: Município de Ibicuitinga, localizado a Rua Edval Maia da Silva, 16, CEP: 
62.955-000 Centro - lbicuitinga-CE, CNPJ N9 12.461.646/0001.55. OBJETO: Registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do Municipio de Ibicuitinga-CE. CONTRATADO: 
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREU-ME, CNPJ N9
05.382.899/0001.78. VALOR GLOBAL: R$ 208.843,58 (duzentos e oito mil, oitocentos e 
quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Ne 10.520, PP 
na 0902.01-2021-SRP, PRAMS: 31 de dezembro de 2021. ORIGEM DOS RECURSOS: na 
11.02.10.301.0010.2.084; 11.02.10.302.0010.2.086/3.3.90.30.00. DATA: 24 de março de 
2021. Signatários: CONTRATANTE: Sec. de Saúde Elistenlo da Nobrega Lima. 
CONTRATADO: Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI.ME • Ire Marny 
Maria Assundo da Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PU 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ipu-CE torna público a RETIFICAÇÃO do 
Extrato de Contrato do PregOo Eletrônico 0042021PEFME, veiculado no DOU dia 
13/04/2021, de N" 68, Pag. 174, Sedo 3, ONDE SE LE: PREÇO: R$ 4.626.976,20 (Quatro 
Milhões. Seiscentos e Vinte e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reels e Vinte 
Centavos); LEIA-SE: PREÇO: R$ 4.526.960,70 (Quatro Milhões, Quinhentos e Vinte e Seis 
Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Setenta Centavos). 

Ipti-CE.. 26 de Abril de 2021. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Em,  st d ot eudie:ç < • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Ne. 2021.03.08.01 

Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Aquisido e Instalado de Parque Infantil 
na Praga Sb o Jose no Distrito de Miss:, no Municipio de Irauçuba/CE, de responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura. Processo Homologado em favor da empresKV,jjcj,or 
Siqueira Novato EIREU inscrita no CNPJ sob o NO 09.036.753/0001-21, carve 4:00. 
de R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil reais). Data da Homologado: 22 Oteeeril de 2021. 

lrauçuba - CE, 22 de abril iee <32021. 
MARCOS THIAGO FERREIRA DA 

Secretário de Infraestrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJL6 

AVISO DE LICITAÇÃO (.1

uon 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 15.04.2021.01PE c, R - 

c •a 
A Prefeitura Municipal de Rama, por intermédio do pregoe torna publico 

que fará licitado na modalidade PregOo Eletrônico corn Registro POescr.....„901' 
15.04.2021.01PE, tipo menor preço, cujo objeto é Future e Eventual aquisido de reffda 
piramidal 6x6m amarela, com estrutura fabricada ern chapa de ferro tubular com medidas 
de 13" a 18", sodada por sistema IvliG com galvanizado de alta resistencia, montada em 
sistema de encaixe e com parafusos e conexões ern aço inoxidavel, visando atender as 
demandas da Secretaria de Educaçio do Municipio de Itapaié-Ce. 0 recebimento das 
propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:00 horas 
do dia 27 de abril de 2021 corn data de abertura das Propostas no dia 10 de maio de 2021, 
es 09:00min e inicio de disputa de preços no die 10 de maio de 2021, as 10:00 horas. 0 
Edital estará disponível nos Sites: wwv...bbnmetlicitacoes.com.br ou 
https://licitacoestce.ce.gov.br. Os interessados poderio obter informações detalhadas no 
setor da Comissio de Licitado, em dias de expediente normal. 

'tape* 20 de abril de 2021. 
DAVID MATIAS TEIXEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.04.01/2021 

Comissio Permanente de [Jolted.° da Prefeitura Municipal de laguaribe. 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra a 
disposido dos interessados o edital de Pregoo Eletrônico 22.04.01/2021cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisido de géneros alimentícios para 
suprir as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 
laguaribe/CE Inicio do recebimento das propostas e habilitado: es 17h do dia 27 de abril 
de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitado- es 08h do dia 07 de maio de 
2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min as 
08h59min do dia 07 de maio de 2021. Iniciada sessio de disputa de preços: Is 09h do dia 
07 de maio de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasilia OF. Local: Portal: Boise de 
Licitações do Brasil..BLL www.bli.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 
acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipiosece.ce.gov.br/licitacoes/). informações no tel. (88) 3522.1092 e no mall, 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

laguaribe-CE, 26 de abril de 2021 
tvlAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.04.22.02-PE 

Pregio Eletrônico N2 2021.04.22.02-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceará, torna público, pare conhecimento dos interessados que, no proximo dia 
11 de maio de 2021, Ss 08:00h, estate realizando Licitação de Pregio Eletrônico para 
aquisido de 04 (quatro), ambulancias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
da Prefeitura de Jaguaruana. 

laguaruana-CE, 26 de Abril de 2021 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.05.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de luazeiro do Norte, Estado do 
Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fica Revogado o procedimento ilcitatório modalidade Pre(*) na 
2021.02.05.1, por apresentayio de amostra nio eficaz por parte da empresa vencedora, o 
que fat ainda com fundamento no Art. 49 da Lei Federal no 8.666/93. Maiores informações 
na sede da Comissio Permanente de Licitaçio, sito na Praça Dirceu Figueiredo, s/n9 - 
Centro - CEP: 63.010-147, no horário de 03:00 as 14:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

Juazeiro do Norte-CE, 23 de abril de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.26.1 

O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BIM, certame licitatdrio na modalidade Pregio n' 
2021.04.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisicao de pneus, cameras de ar e 
protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos e máquinas pesadas 
pertencentes as diversas Secretaries do Municipio de Lavras da mangabeira/CE. Abertura: 
10 de maio de 2021, a partir das 09h00m. inicio de acolhimento das propostas: 28 de abril 
de 2021, as 08800m, Maiores informações e acesso ao edital nos sitiou eletrônicos: 
licitacoestce.ce.gov.br e/ou bilcompras.com. 

Lavras da Mangabeira-CE, 26 de abril de 2021 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

th,mento awnada dis,talmante conla,ent Mere; NO.: da 2A/03:7001. CP 
nua .•stolcol • Inhantruturi de Chown PI.100us itnn•14:ra • iC1, 04.• 

• 

C 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°098 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021 227 

• 

FSC 
MISTO 

ototlui16) 
mete de forms 
AMPOAUNIM 

SC' C129031 

• 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de lpueiras — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° PE 007/2021. A Equipe de Pregão do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de lpueiras, localizada na Rua Solon Catunda. re 191 — Bairro Sao Bemado, lpueiras/CE. toma plAisorkfral.kyio 
da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 07 de Maio de 2021 as VidOmin (hor74efste 
Brasilia/DF), inicio da disputa se dad a partir das I OhOOmin, cujo objeto é a aquisição de produtos químicos destinados a atender as essi Serv* 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do Município de Ipueiras-CE. 26 de Abril de 2021— Pregoeiro Oficial do SAAE Ipueiras 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — ADENDO 01 DO PRE 
045/2021 — SMS (SRP) (BB N° 863417) — Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 10/05/2021, i s 09h (horário de Brasi 

O. OELBE4  N.VV:111. 
Ao

_ 
de Prego para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar (cateter) destinado as Unidades de Sande da Secretari efyiunicipal da Sa 
conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobraftwasyl t  ua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 27 de Abril de 2021. A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Errata —Concorrência Pública N° 29.03.2021.0I-CP. A Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri-CE torna público aos interessados do processo supracitado a Errata do Edital. Cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos compreendendo ainda os serviços de varrição, capinação, poda de arvores e serviços 
de rogo dos logradouros públicos do Município de Santana do Cariri-CE. A Errata do Edital poderá ser consultada no site "licitacoes.tce.ce.gov.brindex. 
php/licitacao/abertas" e santanadocariri.ce.gov.br e na Sala da Comissão de Licitação. 26 de Abril de 2021. Michele Ferreira Gonçalves — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Convocação. Objeto: qualificação da entidade dc direito privado sem  fins lucrativos, 
qualificada como organização social na area da atenção cm saúde, no âmbito do Município de Morada Nova-CE, para a gestão, operacionalização, reforma 
e adequação, c execução dos serviços dc saúde na Unidade de Pronto Atendimento — UPA 24h. A Secretaria de Sande comunica aos interessados que o 
recebimento da documentação dar-se-á ate o dia 13 de maio dc 2021 is 10:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os Envelopes de 
Proposta de Preps e Habilitação, A Comissão. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nr. 2021.04.15.01, do tipo Menor Prep (Por Lote) para a Contratação de empresa para prestação 
de serviços de fornecimento de link de acesso a Internet via fibra óptica, Mbps dedicada it internei, incluindo manutenção, suporte técnico e comodato de 
equipamentos, junto as diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 12 de maio de 2021, as 09h00min. na Sala de Certame, à Rua 
Walmar Braga, N°507, Centro. Irauçuba/CE, 26 de abril de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento Final. A CPL toma público, que fora concluído o julgamento referente A 
fase de habilitação e de Proposta de Preps do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.06.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada 
- GIIM Assessoria, Cons e Proc de Dados EIRELI, por cumprimento integral as exigências editalicias. Empresa Vencedora - GHM Assessoria, Cons e Proc 
de Dados EIRELI, com proposta totalizando o valor global de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito 
na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h as 12h. Ipaumirim/CE, 26 de abril de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz — Tomada de Preço N°2021.02.22.001. A Presidente da Comissão de Licitação da Camara Municipal 
de Aquiraz toma público o resultado, após interposição de recursos, com fulcro no Art 109, I, "a" da Lei N° 8.666/93, do certame acima com objeto: 
prestação de serviços de Consultoria e Assessoria destinada ao Exercício do Controle Externo do Poder Executivo. Após as análises das razões, fica mantido 
o mesmo resultado de Habilitação anteriormente divulgado. Fica marcada a abertura de propostas para o dia 03/05/2021 as 09:30hs. Maiores informações 
serão obtidas junto á Comissão de 08h00min às 12h0Omin. Aquiraz. CE, 23/04/2021. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2021.04.22.02-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 11 de maio de 2021, as 08:00h, estará realizando 
Licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 04 (quatro), ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Sande da Prefeitura de Jaguaruana. 
Jaguaruana/CE, 26 de Abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 
— CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
018/2021 — PE . A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE — 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021- PE 
, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE 
INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTARIA DO 1SSQN DESTINADA 
AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO 
MUNICIPAL EM PLATAFORMA TOTALMENTE ONLINE, COM 
USO DE BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR 
WEB DEDICADO, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO 
DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EVOLUTIVA 
E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM 
DATA CENTER NO BRASIL SOB A RESPONSABILIDADE DA 
EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE CHORO —CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS: 27 DE ABRIL DE 2021, As 10:30HS ATÉ 11 DE MAIO 
DE 2021 ÀS 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 
DE MAIO DE 2021, ÀS 08:30H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 11 DE MAIO DE 2021, ÀS 09:3011S. TODOS OS HORÁRIOS 
DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. 0 EDITAL 
COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM. 
BR/A0P/INDEX.JSP; HTTPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA 
ESTÊVA0 SILVA — PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
CH010/CE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE — AVISO 
DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 
22.04.01/2021. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. LOCALIZADA NA AV. 
MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 22.04.01/2021CUJO OBJETO VERSA SOBRE 
A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE/CE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO: As 17H DO DIA 27 DE ABRIL DE 202LA NI DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: As 08H DO 
DIA 07 DE MAIO DE 2021. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA 
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08H01 MIN As 08H59M1N 
DO DIA 07 DE MAIO DE 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: As 09H DO DIA 07 DE MAIO DE 2021. REFERÊNCIA 
DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA — DF. LOCAL: PORTAL: 
BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-BLL WWW.BLL.ORG.BR. 
REFERIDO EDITAL ESTARA DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO 
ACIMA. NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
(HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL 
DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP:MIUNICIPIOS.TCE.CE.GOV. 
BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO 
MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE,CE.GOV.BR, JAGUARIBE/CE. 26 
DE ABRIL DE 2021. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS — 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

*0* *0* *0* *** *0 



O ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil Terça-feira, 27 de abril de 202 

ESPORTES 
Piora. 0 técnico da seleção masculina de vaiei, Renan dal Zotto, de 60 anos, voltou a ser seda-
do e entubado no Ultimo domingo (26), apresentando "melhora leve" do quadro respiratório nes-
ta segunda-feira (26), conforme nota divulgada pela Confederação Brasileira de Voleibol (CB' . 

ultimo campeonato cearense que rol paralisado devi-
do A pandemia, a atleta Popé que o Sumov cedeu ao 
Pato Branco, do Parana, estava liberando a artilharia 
com 13 gols. 

Craque 
Para quem não sabe, no inicio de sua carreira, 

como juvenil, ele foi titular adversário (Grêmio) e 
deixou o futebol de campo aborrecido com um fato: 
o Cerro Portetio, do Paraguai queria contratá-lo, mas 
o time gaúcho não liberou. Então, ele saiu dos cam-
pos e foi para as quadras. 

Que falta 
Chico Branco, desportista que acompanha nosso 

salonismo há anos, quis nos embatucar fazendo uma - 
pergunta: "0 que está faltando hoje, se não temos mais 
atletas do nível de Josias, Leonel, Caci, Z61000 (Zé 
Milton), Fernanclinho, Beto, Geraido Cavalcante, Gera 
e Luciano Frota, por exemplo? Não sei responder. 

IEstado do Ceara -05mara Municipal de Cascavel-Avise de Edital de Tomada de Prego n°. 
12304.01/21 -TP. Tipo: Menor Prego. Objeto: prestação de serviços corn escaneamento de 
idocumentos do exercício de 2021 em proveito do Poder Legislativo Municipal de Cascavel. 
1Recebimento da habilitação e propostas de preço: dia 13 de maio de 2021, As 09:00hs. Local da 
laudiancia pública: Sala de Licita0o na Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459. Centro. 
Informações: fone (85) 3334-1141 -de segunda a sexta das 07:00h es 13:00h. 26 de abril de 
2021. Robarlo de Paula Evaristo -Presidente. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2021.04.22.02-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipai de Jaguaruana-Ceara, 
toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de maio de 2021. As 

,08:CCia estará realizando Licitação de Pregas Eletrônico para aquisição cie 04 (quatro), 
lambufarcias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Jaguartiana. 
Jag uaruana/CE, 26 de Abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva -Pregoeiro. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Secretaria da Educação Básica - 
Aviso do Chamada Pública - Processo: Chamada Pública n° CHP-04.26.112021-SEDUC. A 
Secretaria da Educação Basica deste Município, torna público o Edital de Chamada Pública da 
Agricultura Familiar, para credenciamento de grupos formais de agricultores familiares e 
empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos informais de agricultores 
familiares ou fornecedores individuais da agricultora familiar interessadas em fornecer ganeros 

ialimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária dc Programa Nacional de 
lAtimentageo Escolar, com fundamento no capas. do art. 24 da Lei Federal n'. 8.666/1993: no art. 
114 da Lei Federal n°. 11.947/2009; na Resolueao/CID/FNIDE na 26/2013, altorada peia 
iResoluelo:CO/FNDE n°. 004/2015 e demais normas que regem a matéria. O período para 
lentrega dos envelopes inicia ern 27104/2021 ata 1710512021. das 08h:0Cm as 12h:00m, na sede 
Ida Secretarie, localizada na Rua Nato Jacinto, n°. 55, Sao Francisco, Brejo Santo, Ceara, A 
labertura dos envelopes e o resultado da Chamada Pública serão proferidos em sessão pública 
irealizada no dia 18/05/2021a partirdas 088:00m. Maiores informações ou aquisição do edital no 
lendereço acima e/ou atravas do fore (88) 3531-1042, das 08n:00m ae 12h:00m ou ainda ado 
lenderoço wwitatce.ce.cov.br. Francisco Jucklio dos Santos - Secretário de 
1Educação Básica do Município do Brejo Santo-Ce. 
Estado ao Ceara - Camara Municipal de Aquiraz - Tomada de Preço N° 2021,02.22.001. A 
Prealdente da Comissão de Licitação da Camera Municipal de Aquiraz torna público c resultado 
após interposição de recursos, com fulcra no Art 109, I, 'a" da Lei N' 8.666/93, c10 certame acima 
com objeto7prestalto de serviços de Consultoria eAssessoda destinada ao Exercício do Controle 
&term do Poder Executive. Apas es artaises das razões, fica rnantido o mesmo resultado de 
Habi tação anteriormente divulgado. Fica marcada a abertura de propostas para o dia 03/05/2021 
as 09:301's. Macros informações serão obtidas junto á Comissão de 08h00m1n às 121s00min. 

Leg ulraz. GE. 23104/2021. Presidente. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Mithã Termo de Revogação do Procedimento 
Licitatório Pregão Eletrônico 1204.01/21-PE. O Secretario abaixo mencionado, no uso de 
suas atribuições iegais, em conformidade corno artigo 49 da Lei ri' 8.666/93 e demais alterações, 
Lei ra 10.520/02 e constituição Federal. vem: ResoNe: Revogar ern todos os seus termos e por 
interesse da Administração Pública, c processo licitatório tombado sob o númerc Pregão Eletrainico 
n° 1204.01/21-PE, cujo objeto it a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de manutenção e assistõriaia técnica preventiva e conetiva nos equiparentos madicos 
hospitalares e odontológicos, junto a Secretaria de Saúde do Município de Miiha/CE. Milhâ, 26 de 
Abril de 2021. Camile Simplicio da Cruz- Ordonadora do Despesas da Saúde. 

PG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
CNPJ: 13.281.294/OG01-19 

Torna público que requereu da Superintendancia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Licença 
Ambiental porAdesao e Compram-isso -LAC, referente "Licença para cieeta e transportes de classe 
II - Mao Perigosos ern todo Estado do Ceara", localizado na Rua: Nossa Senhora de Fatima n°1089, 
Altos - Monsenhor Tabesa - Ceara. Foi determinado o aimprimento das exigancias oxalates nas 
Normas e Inset:re:es de Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceara -Profeitura Municipal de Brejo Santo -Secretaria de Infraestrutura, Obras e 
Urbanismo - Aviso de Cancelamento - Processo Administrativo de Licitação: Tomada de 
Preços N° TP-04.08.1/2021-DIVERSAS. °bleb): contratação de serviço técnico especializado de 
assessoria administrativa na area do gestão de rocursos humanos, para atender as necessidades 
dos diversos Orgaos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE. 
conformal especificações constantes no teimado referancia.AComissao Permanente de LicItaçao, 
sobe égide do pane* da autotutela, que estabelece que a administração pública possui o podei 
de controlar os seus .preprios atos, enulando-os quando: ilegais ou revogando-os quando 
lacenaenientes ou inoportunos, neste caso, mais especificamente per perda do prazo de 
disponibilizaaao do edital de licitação no Portal de Lícitaçaaes Municipals. do TCE/CE - (Tribunal do 
Contas do Estado do Ceara). regulamentado pale Instrução Norma t'Na Na. 04/2015 e, a fim de Me) 
ferir c principio da ampla cempeatividade, torna público c Cancelamento do processo de licitação 
acima numerado. triton George Sales Bernardo -Presidente da CPUPMBS. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Cartas -Aviso dc Licitação. A Prefeitura Murapal 
de Car/Sn tome público o Pregão Presencial ae 2021.04.26.01, pera aquisleao de tras 
oquIparnentos oatantoleigicos completos, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Cadús, 
conforme especificações técnicas no editai e anexos, com date do abertura pare o dia 10 de mats 
de 2021, As 08:000, na sede da Prefeitura Municipal de Carers. a Rt.* Raul Nogueira, s/n, 
Esplanada. 0 eaitai poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitageo da Prefeitura Municipal de 
Carias no horário das 07:30 as 11:30 horas. Informações We forte (088)3514-1219. Cariirs-CE, 
26 do abril de 2021. Reidembergue Possidónio de Lacerda -Pregoeiro Oficial. 

Mais informaplies de Silvio Carlos: 
e-mail: promoviltda@yahoo.com.br 

affaRIMMINIffife iTalaa 


